Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Нижнесирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.09.2020                                     с. Нижние Сиры                                              №52

О внесении изменений и дополнений в

постановление от 07.10.2013 №108

«Об утверждении положения о комиссии

по установлению трудового стажа муни-

ципальных служащих администрации

Нижнесирского сельсовета»

          В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  действующим федеральным законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнесирский сельсовет, Администрация постановляет:

 1.Внести в постановление от   07.10.2013 №108 «Об утверждении положения о комиссии по установлению трудового стажа муниципальных служащих администрации Нижнесирского сельсовета» следующие  изменения и дополнения:

1) Приложение 2  о   составе комиссии по установлению трудового стажа муници-

пальных служащих администрации Нижнесирского сельсовета, изложить в следующей редакции:

1.Председатель комиссии     -                Петрунова О.В.- Глава Нижнесирского

                                                                  сельсовета

2.Заместитель                         -                Кузин С.Л. – главный бухгалтер Нижнесир-

                                                                   ского сельсовета

3.Секретарь комиссии           -                Канзычакова Р.В. –специалист 1 категории

                                                                  муниципального образования

4.Член комиссии                    -                Кузина А.Ф. – ведущий бухгалтер Нижне-

                                                                  сирского сельсовета

5.Член комиссии                    -                Тодоякова И.В. – специалист 1 категории

                                                                   муниципального образования

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава

Нижнесирского сельсовета                                                             О.В.Петрунова
Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Нижнесирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.09.2015                                     с. Нижние Сиры                                              №99

О внесении изменений и дополнений в

постановление от 07.10.2013 №108

«Об утверждении положения о комиссии

по установлению трудового стажа муни-

ципальных служащих администрации

Нижнесирского сельсовета»

          В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  действующим федеральным законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнесирский сельсовет, Администрация постановляет:

 1.Внести в постановление от   07.10.2013 №108 «Об утверждении положения о комиссии по установлению трудового стажа муниципальных служащих администрации Нижнесирского сельсовета» следующие  изменения и дополнения:

1) Приложение 2  о   составе комиссии по установлению трудового стажа муници-

пальных служащих администрации Нижнесирского сельсовета, изложить в следующей редакции:

1.Председатель комиссии     -                Камалов  Е.В.- Глава Нижнесирского

                                                                  сельсовета

2.Заместитель                         -                Кузин С.Л. – главный бухгалтер Нижнесир-

                                                                   ского сельсовета

3.Секретарь комиссии           -                Канзычакова Р.В. –специалист 1 категории

                                                                  муниципального образования

4.Член комиссии                    -                Кузина А.Ф. – ведущий бухгалтер Нижне-

                                                                  сирского сельсовета

5.Член комиссии                    -                Сыргашев Э.Е. – специалист 1 категории

                                                                   муниципального образования

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Нижнесирского сельсовета                                                             Е.В.Камалов

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Нижнесирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.10.2013                                      с. Нижние Сиры                                              №108

Об утверждении положения о комиссии

по установлению трудового стажа муни-

ципальных служащих администрации

Нижнесирского сельсовета

       В соответствии со статьи 12 Закона Республики Хакасия от 06 июля 2007 года № 39-ЗРХ « О муниципальной службе  в Республике Хакасия», Устава муниципального образования Нижнесирский сельсовет», постановляет:

1.Утвердить Положение о комиссии по установлению трудового стажа муниципальных служащих администрации Нижнесирского сельсовета (Приложение 1).

2.Утвердить состав комиссии по исчислению трудового стажа муниципальных служащих администрации  Нижнесирского сельсовета (Приложение 2).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Нижнесирского сельсовета                                                      А.А. Петрунов

                                                                                                      Приложение 1

                                                                              к постановлению администрации

                                                                              Нижнесирского сельсовета

                                                                              от 07.10.2013 №108

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по установлению трудового стажа муниципальных служащих

администрации Нижнесирского сельсовета

1.Общие положения

1.1.Настоящее положение регламентирует порядок работы комиссии по установлению трудового стажа муниципальных служащих администрации Нижнесирского сельсовета ( далее комиссии).

1.2.Комиссия решение вопросы, включения иных периодов трудовой деятельности в стаж муниципальной службы, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную службу, а так же для предоставления иных государственных гарантий
2.Состав  и порядок  работы комиссии

2.1.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов  комиссии.

2.2.Заседание комиссии  считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50% ее состава.

2.3. Решения комиссии  принимаются  открытым голосованием простым большинством  голосов ее членов, присутствующих на заседании.

2.4.При равенстве голосов  решающим является голос  председателя комиссии.

2.5.Комиссия рассматривает ходатайства и выносит решение в течение  одного месяца с момента их поступления. Заседания  Комиссии проводятся по мере  поступлении ходатайств.

2.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами комиссии.

2.7. В случае  вынесения решения о включении иных периодов работы в стаж муниципальной службы муниципальных служащих администрации Нижнесирского сельсовета, иные периоды работы, включаются в стаж муниципальной службы с момента вынесения  решения Комиссии.

3.Порядок  рассмотрения и включения иных периодов работы  в стаж муниципальной службы.

3.1. Служащий,  замещающий должность муниципальной службы в администрации Нижнесирского сельсовета и имеющий стаж  муниципальной службы не менее одного года, обращается с заявлением на имя непосредственного руководителя о включении иных периодов работы, опыт и знания по которым были необходимы для  выполнения обязанностей по замещаемой должности  муниципальной службы, в стаж муниципальной службы.

3.2.Ходатайство руководителя о включении иных периодов в стаж муниципальной службы муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы в администрации Нижнесирского сельсовета, направляется в Комиссию.

В ходатайстве указываются:

-общий стаж муниципальной службы лиц, замещавших должности муниципальной службы  администрации Нижнесирского сельсовета, на момент подачи заявления;

-иные периоды работы, предлагаемые к включению в стаж муниципальной службы.

К ходатайству прилагается:

- копия трудовой книжки работника;

-должностная инструкция по занимаемой должности муниципальной службы.

                                                                                                Приложение 2

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  Нижнесирского сельсовета

                                                                                  от 07.10.2013 №108

                      состав комиссии по установлению трудового стажа

муниципальных служащих администрации Нижнесирского сельсовета

1.Председатель комиссии     -                Камалов  Е.В.- Глава Нижнесирского

                                                                  сельсовета

2.Заместитель                         -                Кузин С.Л. – главный бухгалтер Нижнесир-

                                                                   ского сельсовета

3.Секретарь комиссии           -                Канзычакова Р.В. –специалист 1 категории

                                                                  муниципального образования

4.Член комиссии                    -                Кузина А.Ф. – ведущий бухгалтер Нижне-

                                                                  сирского сельсовета

5.Член комиссии                    -                Сыргашев Э.Е. – специалист 1 категории

                                                                   муниципального образования

                                                    ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по определению трудового стажа и включению иных              периодов  работы (службы) в стаж муниципальной службы  муниципальных

                служащих Администрации Нижнесирского сельсовета

с.Нижние Сиры                                                                                17 ноября 2015 года

На заседании комиссии присутствуют:

Е.В.Камалов Е.В.  –председатель комиссии;

Р. В. Канзычакова – секретарь комиссии, специалист 1 категории Администрации

                                   Нижнесирского сельсовета.

Члены комиссии:

С.Л.Кузин, главный бухгалтер Администрации Нижнесирского сельсовета;

А.Ф.Кузина, ведущий бухгалтер Администрации Нижнесирского сельсовета;

Э.Е.Сыргашев, специалист 1 категории Администрации Нижнесирского сельсовета

                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ:

             О рассмотрении заявления об установлении ежемесячной доплаты к

   государственной (трудовой)  пенсии Канзычаковой  Алле Григорьевне.

СЛУШАЛИ:

 Камалова Е.В. – в комиссию по определению трудового стажа  и включению иных периодов работы ( службы) в стаж  муниципальной  службы поступило одно заявление  об установлении ежемесячной доплаты к государственной  (трудовой) пенсии: Канзычаковой Алле Григорьевне.

Прошу высказать членов комиссии свои мнения по данному вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Канзычакова Р.В.

Алла Григорьевна  замещала должности муниципальной службы в периоды: с 01 октября 1981 года –20.11.1993 года секретарь  Н-Сирского сельсовета народных депутатов, 20.11.1993 года -07.03.2003 года - специалист 1 категории Н-Сирской сельской администрации, 07.03.2003 года -30.12.2005 года специалист 1 категории Н-Сирского управления администрации муниципального образования Таштыпский район, 01.01.2006 года – 24.08.2011 года – специалист 1 категории муниципального образования Нижнесирский сельсовет, 24.08.2011 года  - 16.11.2015 года специалист 1 категории  Администрации Нижнесирского сельсовета.  Общий стаж  муниципальной службы составляет 34 года 1 месяц  15 дней.

Е.В.Камалов:

Не возражаю.

Р.В.Канзычакова

Не возражаю.

С.Л.Кузин

Не возражаю.

А.Ф.Кузина

Не возражаю.

Э.Е.Сыргашев:

Не возражаю.

РЕШЕНИЕ:

Обсудив предложения членов  комиссии, комиссия решила:

- Установить Канзычаковой А.Г. ежемесячную доплату к трудовой пенсии, суммарно с учетом  трудовой пенсии по старости 75% месячного денежного содержания.

Председатель комиссии                                                             Е.В.Камалов

Секретарь комиссии                                                                    Р.В.Канзычакова

Члены комиссии                                                                         С.Л.Кузин

                                                                                                      А.Ф.Кузина

                                                                                                       Э.Е.Сыргашев